
Změny v seznamu 
CZ-PRODCOM 2020
•	 	Seznam	CZ-PRODCOM	2020,	kterého	se	změny	

týkají,	je	využíván	pro	výkaz	Prům 2-01 za rok 2020.

•	 	Tento	přehled	obsahuje	pouze kódy, u kterých 
došlo ke změně	v	seznamu	CZ-PRODCOM	2020	
ve	srovnání	s	CZ-PRODCOM	2019.	Ostatní	kódy	
výrobků	ze	seznamu	CZ-PRODCOM	2019	zůstávají	
v	platnosti.

•	 	Úplný seznam	výrobků	CZ-PRODCOM	hledejte	
na	internetu ČSÚ pod odkazem „Klasifikace, 
číselníky“.

www.czso.cz

Odbor statistiky průmyslu, 
stavebnictví a energetiky

Na padesátém 81
182 00  Praha 10

https://www.czso.cz/csu/czso/seznam_vyrobku_cz_prodcom


Vysvětlivky: 
MJ – měřicí jednotka 
HS/CN – Harmonizovaný systém/Kombinovaná nomenklatura 
č – část příslušného kódu 



ČÁST I

Změny v seznamu CZ-PRODCOM, kde došlo ke změně číselného 
kódu bez dopadu na sledovaný obsah

V jednom případě došlo ke změně číselného kódu bez vlivu na sledovaný obsah výrobku.

Kód výrobku Text MJ HS/CN 

Počítače, elektronické a optické přístroje a zařízení, vč. souvisejících služeb a prací26

2651811001 Díly radiolokačních a radionavigačních přístrojů tis. Kč 8529[.90(.65 + .97)]

Došlo ke změně číselného kódu bez dopadu na sledovaný obsah. Odpovídající kód CZ-PRODCOM 2019:

2651811002 Díly radiolokačních a radionavigačních přístrojů tis. Kč 8529[.90(.65 + .97)]

Část I - Přečíslování

1



ČÁST II

Změny sledovaných měřicích jednotek

U níže uvedených kódů došlo k rozšíření sledovaných měřících jednotek o fyzické jednotky.

Kód výrobku Text MJ HS/CN 

Chemické látky a chemické přípravky, vč. subdodavatelských prací20

2014800002 Odpadní výluhy z výroby buničiny ze dřeva, kromě 
tallového oleje

kg 3804

Nově bude kód sledován rovněž ve fyzických jednotkách. 

2014800001 Odpadní výluhy z výroby buničiny ze dřeva, kromě tallového 
oleje

tis. Kč 3804

Sběr, příprava k likvidaci a likvidace odpadu; zpracování odpadu k dalšímu využití38

3832210002 Druhotné suroviny z drahých kovů kg --

Nově bude kód sledován rovněž ve fyzických jednotkách. 

3832210001 Druhotné suroviny z drahých kovů tis. Kč --

3832220002 Druhotné suroviny ze železných kovů kg --

Nově bude kód sledován rovněž ve fyzických jednotkách. 

3832220001 Druhotné suroviny ze železných kovů tis. Kč --

3832230002 Druhotné suroviny z mědi kg --

Nově bude kód sledován rovněž ve fyzických jednotkách. 

3832230001 Druhotné suroviny z mědi tis. Kč --

3832240002 Druhotné suroviny z niklu kg --

Nově bude kód sledován rovněž ve fyzických jednotkách. 

3832240001 Druhotné suroviny z niklu tis. Kč --

3832250002 Druhotné suroviny z hliníku kg --

Nově bude kód sledován rovněž ve fyzických jednotkách. 

3832250001 Druhotné suroviny z hliníku tis. Kč --

3832290012 Druhotné suroviny z olova kg --

Nově bude kód sledován rovněž ve fyzických jednotkách. 

3832290011 Druhotné suroviny z olova tis. Kč --

Část II - Změny fyzických jednotek

2



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

3832290022 Druhotné suroviny ze zinku kg --

Nově bude kód sledován rovněž ve fyzických jednotkách. 

3832290021 Druhotné suroviny ze zinku tis. Kč --

3832290032 Druhotné suroviny z cínu kg --

Nově bude kód sledován rovněž ve fyzických jednotkách. 

3832290031 Druhotné suroviny z cínu tis. Kč --

3832290092 Druhotné suroviny z ostatních neželezných kovů kg 8110.20.00 + 
8112.22.00

Nově bude kód sledován rovněž ve fyzických jednotkách. 

3832290091 Druhotné suroviny z ostatních neželezných kovů tis. Kč 8110.20.00 + 
8112.22.00

3832310002 Druhotné suroviny ze skla kg --

Nově bude kód sledován rovněž ve fyzických jednotkách. 

3832310001 Druhotné suroviny ze skla tis. Kč --

3832320002 Druhotné suroviny z papíru a lepenky kg --

Nově bude kód sledován rovněž ve fyzických jednotkách. 

3832320001 Druhotné suroviny z papíru a lepenky tis. Kč --

3832330002 Druhotné suroviny z plastu kg --

Nově bude kód sledován rovněž ve fyzických jednotkách. 

3832330001 Druhotné suroviny z plastu tis. Kč --

3832340012 Druhotné suroviny z pneumatik kg --

Nově bude kód sledován rovněž ve fyzických jednotkách. 

3832340011 Druhotné suroviny z pneumatik tis. Kč --

3832340092 Druhotné suroviny z pryže (kromě pneumatik) kg --

Nově bude kód sledován rovněž ve fyzických jednotkách. 

3832340091 Druhotné suroviny z pryže (kromě pneumatik) tis. Kč --

3832350002 Druhotné suroviny z textilu kg --

Nově bude kód sledován rovněž ve fyzických jednotkách. 

3832350001 Druhotné suroviny z textilu tis. Kč --

3832390012 Druhotné suroviny ze dřeva kg --

Nově bude kód sledován rovněž ve fyzických jednotkách. 

3832390011 Druhotné suroviny ze dřeva tis. Kč --

Část II - Změny fyzických jednotek

3



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

3832390022 Druhotné suroviny z použitých (odpadních) 
minerálních olejů

kg --

Nově bude kód sledován rovněž ve fyzických jednotkách. 

3832390021 Druhotné suroviny z použitých (odpadních) minerálních olejů tis. Kč --

3832390032 Druhotné suroviny ze stavebních hmot kg --

Nově bude kód sledován rovněž ve fyzických jednotkách. 

3832390031 Druhotné suroviny ze stavebních hmot tis. Kč --

3832390042 Druhotné suroviny z křemíku kg --

Nově bude kód sledován rovněž ve fyzických jednotkách. 

3832390041 Druhotné suroviny z křemíku tis. Kč --

3832390052 Druhotné suroviny z energetických procesů kg --

Nově bude kód sledován rovněž ve fyzických jednotkách. 

3832390051 Druhotné suroviny z energetických procesů tis. Kč --

3832390092 Druhotné suroviny z ostatních nekovových 
materiálů

kg --

Nově bude kód sledován rovněž ve fyzických jednotkách. 

3832390091 Druhotné suroviny z ostatních nekovových materiálů tis. Kč --

Část II - Změny fyzických jednotek

4



Kódy CZ-PRODCOM, u kterých se mění vazba na HS/CN

U níže uvedených kódů došlo ke změně v korespondujících kódech Kombinované nomenklatury a v některých 
případech je proto nutné předefinovat vazbu mezi CZ-PRODCOM a HS/CN. Tyto změny však nemají dopad na 
obsah kódů CZ-PRODCOM, které zůstávají nadále v platnosti.

ČÁST III

Kód výrobku Text MJ 

Potravinářské výrobky, vč. souvisejících služeb a prací10

1089193002 Potravinové přípravky z mouky, krupice, krupičky, škrobu atd. kg

1901.90.9

1901.90.9

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Došlo ke změně v korespondujících kódech Kombinované nomeklatury. Zkrácený zápis vazby ani obsah 
kódů CZ-PRODCOM se nemění.

Nápoje, vč. subdodavatelských prací11

1101102002 Destiláty vinné (z vinných hroznů nebo matolin) l alc 
100%

2208.20

2208.20

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Došlo ke změně v korespondujících kódech Kombinované nomeklatury. Zkrácený zápis vazby ani obsah 
kódů CZ-PRODCOM se nemění.

Koks a rafinované ropné produkty, vč. subdodavatelských prací19

1920217002 Motorový benzin olovnatý (ropný destilát 30 °C až 220 °C, připravený 
pro zážehové motory, obsahující TEO nebo TMO ke zvýšení 
oktanového čísla)

t

2710.12 (.51 +.59)

2710.12.50

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1920265002 Plynové oleje (dieselové palivo, motorová nafta) pro pozemní 
motorová vozidla (ropný destilát 180 °C až 380 °C, používaný 
v silniční/železniční dopravě)

t

2710.19 (.43 +.46 +.47 +.48)a + 2710.20 (.11 +.15 +.17 +.19)a

2710.19 (.43 +.46 +.47 +.48)a + 2710.20 (.11 +.16 +.19)a

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1920267002 Plynový olej topný (ropný destilát 180 °C až 380 °C, používaný pro 
vytápění nebo výrobu páry)

t

2710.19 (.43 +.46 +.47 +.48)b + 2710.20 (.11 +.15 +.17 +.19)b

2710.19 (.43 +.46 +.47 +.48)b + 2710.20 (.11 +.16 +.19)b

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část III - Změna vazby na HS/CN

5



Kód výrobku Text MJ 

1920285002 Topný olej s nízkým obsahem síry (obsah síry < 1 %) t

2710.19 (.62 +.64) + 271020 (.31 +.35)

2710.19 (.62 +.66 + .67) + 2710.20 (.32 +.38a)

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1920287002 Topný olej s vysokým obsahem síry (obsah síry > 1 %) t

2710.19.68 + 2710.20.39

2710.19.67 + 2710.20.38b

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Chemické látky a chemické přípravky, vč. subdodavatelských prací20

2013680002 Syntetické nebo rekonstruované drahokamy a polodrahokamy, 
neopracované nebo jednoduše řezané nebo hrubě tvarované

g

7104 [.10 +.20]

7104 [.10 +.20]

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Došlo ke změně v korespondujících kódech Kombinované nomeklatury. Zkrácený zápis vazby ani obsah 
kódů CZ-PRODCOM se nemění.

2059120002 Chemické přípravky pro fotografické účely (kromě laků, klihů, lepidel 
a podobných přípravků); nesmíšené výrobky pro fotografické účely, 
v odměřených dávkách nebo v balení pro maloobchodní prodej, 
připravené k použití

kg

3707[.10 + .90(.21 + .29 + .90)]

3707[.10 + .90]

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Pryžové a plastové výrobky, vč. souvisejících služeb a prací22

2229295002 Ostatní výrobky vyráběné z plastových fólií kg

3926.90.92

3926.90.97a

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2229299501 Ostatní výrobky z plastů j.n. (kromě zařízení rozpoznatelných pro 
stomické použití)

tis. Kč

3926.90.97

3926.90.97b

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Základní kovy, vč. subdodavatelských prací24

2451305002 Příslušenství pro trouby a trubky z temperované a tvárné litiny t

7307.19.10

--

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část III - Změna vazby na HS/CN

6



Kód výrobku Text MJ 

2452300002 Příslušenství pro trouby a trubky z lité oceli t

7307.19.90

--

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Kovodělné výrobky, kromě strojů a zařízení, vč. subdodavatelských prací25

2599291902 Lité výrobky ze železa nebo oceli, j.n. kg

7325.9

7325.9

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Došlo ke změně v korespondujících kódech Kombinované nomeklatury. Zkrácený zápis vazby ani obsah 
kódů CZ-PRODCOM se nemění.

Počítače, elektronické a optické přístroje a zařízení, vč. souvisejících služeb a prací26

2620120002 Terminály v místě prodeje, bankomaty a podobné stroje s možností 
připojení k zařízení nebo síti pro zpracování dat

ks

8472.90.30

8472.90.80a

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2630403502 Venkovní antény pro rozhlasové nebo televizní přijímače pro příjem 
satelitních programů

ks

8529.10.31

8529.10.30a

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2630403902 Venkovní antény pro rozhlasové nebo televizní přijímače, ostatní ks

8529.10.39

8529.10.30b

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2640110012 Rozhlasové přijímače (kromě používaných v motorových vozidlech), 
provozuschopné bez vnějšího zdroje napájení

ks

8527[.12(.10 + .90) + .13(.10 + .91 + .99) + .19 + .91(.11 + .19 + .35 + .91 + .99) 
+ .92(.10 + .90) + .99]

8527[.12 + .13 + .19 + .91 + .92 + .99]

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2640310002 Gramofony, gramofonové chassis, kazetové přehrávače a jiné 
zvukové reprodukční přístroje

ks

8519[.20(.10 + .91 + .99) + .30 + .81(.11 + .15 + .21 + .25 + .31 + .35 + .45) + 
.89]

8519[.20(.10 + .91 + .99) + .30 + .81a + .89]

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část III - Změna vazby na HS/CN

7



Kód výrobku Text MJ 

2640320002 Magnetofony a jiné přístroje pro záznam zvuku ks

8519[.81(.70 + .95)]

8519.81.00b

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2640410002 Mikrofony a jejich stojany ks

8518.10

8518.10

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Došlo ke změně v korespondujících kódech Kombinované nomeklatury. Zkrácený zápis vazby ani obsah 
kódů CZ-PRODCOM se nemění.

2640423902 Reproduktory, ostatní ks

8518.29

8518.29

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Došlo ke změně v korespondujících kódech Kombinované nomeklatury. Zkrácený zápis vazby ani obsah 
kódů CZ-PRODCOM se nemění.

2640427002 Sluchátka všech druhů a kombinované řečnické soupravy ks

8518.30

8518.30

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Došlo ke změně v korespondujících kódech Kombinované nomeklatury. Zkrácený zápis vazby ani obsah 
kódů CZ-PRODCOM se nemění.

2640435502 Telefonní a měřicí zesilovače ks

8518.40.30

8518.40.00a

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2640435902 Elektrické nízkofrekvenční zesilovače, ostatní ks

8518.40.8

8518.40.00b

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2640515002 Hroty; diamanty, safíry a jiné drahokamy nebo polodrahokamy 
(přírodní, syntetické nebo rekonstruované) pro hroty, též namontované

ks

8522.90.30

8522.90.00a

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2640517001 Ostatní díly a příslušenství přístrojů z HS 8519, 8521 tis. Kč

8522[.90(.20 + .41 + .49 + .70 + .80)]

8522.90.00b

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část III - Změna vazby na HS/CN

8



Kód výrobku Text MJ 

2651120002 Teodolity a tachymetry (tacheometry); ostatní zeměměřické, 
hydrografické, oceánografické, hydrologické, meteorologické nebo 
geofyzikální nástroje a přístroje

ks

9015[.20(.10 + .90) + .40(.10 + .90) + .80(.20 + .40 + .80)]

9015[.20 + .40 + .80(.20 + .40 + .80)]

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2651430002 Nástroje a přístroje pro měření velikosti elektrických veličin, bez 
registračního zařízení

ks

9030[.31 + .33(.20 + .30 + .80)]

9030[.31 + .33(.20 + .70)]

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2651450002 Nástroje a přístroje pro měření nebo kontrolování velikosti elektrických 
veličin j. n.

ks

9030[.20(.00b) + .32 + .39 + .82 + .84 + .89(.30 + .90)]

9030[.20(.00b) + .32 + .39 + .82 + .84 + .89]

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2651513502 Elektronické teploměry a pyrometry, nekombinované s jinými přístroji 
(kromě kapalinových)

ks

9025.19.20

9025.19.00a

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2651513902 Teploměry, nekombinované s jinými přístroji a jiné než kapalinové, j.n. ks

9025.19.80

9025.19.00b

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2651538102 Přístroje na měření pH a rH (Clarkova exponentu) a ostatní přístroje 
a zařízení na měření vodivosti a elektrochemických veličin (včetně 
užívaných v laboratorním prostředí a užívaných pro kontrolu a řízení 
procesů)

ks

9027.80.11

9027.80.20a

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2651538302 Ostatní elektronické přístroje a zařízení pro fyzikální nebo chemické 
rozbory, j. n.

ks

9027.80 (.13 +.17)

9027.80.80a

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část III - Změna vazby na HS/CN

9



Kód výrobku Text MJ 

2651539502 Ostatní neelektronické přístroje a zařízení pro fyzikální nebo chemické 
rozbory, j. n.

ks

9027[.80(.91 + .99)]

9027[.80(.20b + .80b)]

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2651610002 Mikroskopy (kromě optických) a difraktografy ks

9012.10

9012.10

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Došlo ke změně v korespondujících kódech Kombinované nomeklatury. Zkrácený zápis vazby ani obsah 
kódů CZ-PRODCOM se nemění.

2651620002 Stroje a přístroje na zkoušení mechanických vlastností materiálů ks

9024[.10(.20 + .40 + .80) + .80(.11 + .19 + .90)]

9024[.10(.20 + .40 + .80) + .80]

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2651820001 Díly a příslušenství nástrojů a přístrojů z položek 26.51.12, 26.51.32, 
26.51.33, 26.51.4 a 26.51.5; mikrotomy; díly, j.n.

tis. Kč

9015 90 + 9017 90 + 9025 90 + 9026 90 + 9027[.90(.10 + .50a + .80)] + 9030 
90 + 9033[.00(.10 + .90)]

9015.90 + 9017.90 + 9025.90 + 9026.90 + 9027.90.00a + 9030.90 + 
9033[.00(.10 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2651830001 Díly a příslušenství mikroskopů, jiných než optických, a difraktografů tis. Kč

9012.90

9012.90

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Došlo ke změně v korespondujících kódech Kombinované nomeklatury. Zkrácený zápis vazby ani obsah 
kódů CZ-PRODCOM se nemění.

2670227002 Sdružené optické mikroskopy, včetně mikroskopů pro mikrofotografii, 
mikrokinematografii nebo mikroprojekci

ks

9011 [.10 +.20 +.80]

9011 [.10 +.20 +.80]

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Došlo ke změně v korespondujících kódech Kombinované nomeklatury. Zkrácený zápis vazby ani obsah 
kódů CZ-PRODCOM se nemění.

2670242002 Dálkoměry ks

9015[.10(.10 + .90)]

9015.10.00

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část III - Změna vazby na HS/CN

10



Kód výrobku Text MJ 

2670253001 Díly a příslušenství optických mikroskopů z HS 9011 tis. Kč

9011.90

9011.90

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Došlo ke změně v korespondujících kódech Kombinované nomeklatury. Zkrácený zápis vazby ani obsah 
kódů CZ-PRODCOM se nemění.

2670261001 Díly a příslušenství optických přístrojů a zařízení z HS 9013 tis. Kč

9013[.90(.05 + .10 + .80)] + 9027 90 50b

9013[.90(.05 + .10 + .80)] + 9027.90.00b

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Elektrická zařízení, vč. subdodavatelských prací27

2711508002 Ostatní induktory (kromě indukčních cívek, vychylovacích cívek pro 
katódové paprskové trubice, pro výbojky a výbojkové trubice)

ks

8504.50

8504.50

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Došlo ke změně v korespondujících kódech Kombinované nomeklatury. Zkrácený zápis vazby ani obsah 
kódů CZ-PRODCOM se nemění.

2711620501 Díly transformátorů a induktorů (kromě ferritových jader) tis. Kč

8504.90 (05 +.18)

8504.90.19

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2711620801 Elektronické sestavy statických měničů používaných 
s telekomunikačními přístroji, zařízeními pro automatizované 
zpracování dat a jejich jednotkami, j.n.

tis. Kč

8504.90.91

8504.90.90a

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2733138002 Ostatní zařízení pro propojky k nebo v elektrickém obvodu, pro napětí 
≤ 1 kV

ks

8536[.70 + .90(.20 + .40 + .95)]

8536[.70 + .90(.40 + .95)]

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2790419001 Díly statických měničů, j.n. (kromě elektronických sestav používaných 
s telekomunikačními přístroji, zařízeními pro automatizované 
zpracování dat a jejich jednotkami)

tis. Kč

8504.90.99

8504.90.90b

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část III - Změna vazby na HS/CN

11



Kód výrobku Text MJ 

Stroje a zařízení j. n., vč. souvisejících služeb a prací28

2823100002 Účtovací stroje a podobné stroje vybavené počítacím zařízením ks

8470[.10 + .21 + .29 + .30 + .50 + .90] + 8472 90 40

8470[.10 + .21 + .29 + .30 + .50 + .90] + 8472 90 80b

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2823211002 Kancelářské stroje ks

8443[.12 + .39] + 8472[.10 + .30 + .90(.10 + .90)] + 8519 81 51

8443[.12 + .39] + 8472[.10 + .30 + .90(.10 + .80c)] + 8519 81 00c

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Ostatní výrobky zpracovatelského průmyslu, vč. subdodavatelských prací32

3212110001 Uměle pěstované perly, drahokamy a polodrahokamy, syntetické nebo 
rekonstituované, opracované, avšak nezasazené

tis. Kč

7101.22 + 7102.39 + 7103.9 + 7104.90

7101.22 + 7102.39 + 7103.9 + 7104.90 (.10 + .90)

Odkaz na HS/CN 2019:

Odkaz na HS/CN 2020:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část III - Změna vazby na HS/CN

12


	Titulka_změny
	Titulka_změny.pdf
	Stránky z ZMENY_web_20111219

	změny polotovar
	Změny I
	Změny II
	Změny IV




